
VLAAMSE OVERHEID

Omgeving

[C − 2019/12179]
3 APRIL 2019. — Ministerieel besluit tot bepaling van de bewijsstukken voor het bekomen van een energielening

bij een energiehuis door particulieren buiten de prioritaire doelgroep

DE VLAAMSE MINISTER VAN BEGROTING, FINANCIËN EN ENERGIE,

Gelet op het Energiedecreet van 8 mei 2009, artikel 8.2.2, ingevoegd bij het decreet van 19 december 2014 en
gewijzigd bij het decreet van 3 juli 2015, artikel 8.3.1/1, ingevoegd bij het decreet van 17 februari 2017, en artikel 8.4.2,
ingevoegd bij het decreet van 17 februari 2017;

Gelet op het Energiebesluit van 19 november 2010, artikel 7.9.2, § 3, 2e lid, ingevoegd bij het besluit van de Vlaamse
Regering van 19 mei 2017;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 27/11/2018;
Gelet op de adviesaanvraag binnen 30 dagen, die op 10 december 2018 bij de Raad van State is ingediend, met

toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;
Overwegende dat het advies niet is meegedeeld binnen de termijn;
Gelet op artikel 84, § 4, tweede lid, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973,

Besluit :

Artikel 1. Een energiehuis kan na 1 januari 2019 aan een natuurlijk persoon die niet behoort tot de prioritaire
doelgroep een energielening verstrekken, op voorwaarde dat de natuurlijke persoon aan de hand van minstens twee
SECCI-informatiedocumenten (Europese standaardinformatie inzake consumentenkrediet) kan aantonen dat de
aanbiedingen voor consumentenkrediet in minstens twee andere kredietinstellingen niet vergelijkbaar zijn aan de
voorwaarden die door het energiehuis worden geboden.

Art. 2. De vergelijkbaarheid van de voorwaarden gebeurt aan de hand van actualisatiefactoren op basis van de
OLO-rentecurve waarvan het resultaat door het Vlaams Energieagentschap aan de energiehuizen maandelijks wordt
overgemaakt.

Brussel, 3 april 2019.

De Vlaamse minister van Begroting, Financiën en Energie,
L. PEETERS

47494 MONITEUR BELGE — 17.05.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
7-
05
-2
01
9


